在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股

公告编号：2024-030

东权益的税前影响如下：

项   目

本年 上年

对利润的影响
对股东权益的

影响
对利润的影响

对股东权益的

影响

对人民币升值

10%
1,125,526.06 1,125,526.06 686,725.00 686,725.00

对人民币贬值

10%
-1,125,526.06 -1,125,526.06 -686,725.00 -686,725.00

（2） -利率风险－现金流量变动风险

本集团因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率短期借款（详见本

附注六、21）和长期借款（详见本附注六、30）有关。本集团的政策是保持这些借款的浮动

利率。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设：

 市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

 对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费

用；

 对于指定为套期工具的衍生金融工具，市场利率变化影响其公允价值，并且所有利

率套期预计都是高度有效的；

 以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其他金融资产

和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益

和股东权益的税前影响如下：

项目

本年 上年

对利润的影响
对股东权益的

影响
对利润的影响

对股东权益的

影响

人民币基准利率增

加 1 个基准点 -1,358,710.43 -1,358,710.43 -1,341,018.47 -1,341,018.47

人民币基准利率降

低 1 个基准点
1,358,710.43 1,358,710.43 1,341,018.47 1,341,018.47

（3） 其他价格风险

公告编号：2024-030

本集团持有的分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益、以公允价值计量且其变动

计入其他综合收益的金融资产的投资在资产负债表日以公允价值计量。因此，本集团承担着

证券市场变动的风险。本集团采取持有多种权益证券组合的方式降低权益证券投资的价格风

险。

其他价格风险敏感性分析：

本集团因持有以公允价值计量的金融资产而面临价格风险。

由于某些金融工具的公允价值是按照未来现金流量折现法为基础的通用定价模型或其

他估值技术确定的，而估值技术本身基于一定的估值假设，因此估值结果对估值假设具有重

大的敏感性。改变估值结果可能产生的影响如下：

项目

本年 上年

对利润的影响
对股东权益的影

响
对利润的影响

对股东权益的

影响

交易性金融资产公

允价值增加 10% 17,710,000.00 17,710,000.00 2,788,000.00 2,788,000.00

交易性金融资产公

允价值减少 10%
-17,710,000.00 -17,710,000.00 -2,788,000.00 -2,788,000.00

2、 信用风险

2020 年 12 月 31 日，可能引起本集团财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另

一方未能履行义务而导致本集团金融资产产生的损失以及本集团承担的财务担保，具体包括：

（1）2016 年 10 月本集团之全资孙公司苏州恩加壹汽车服务有限公司与中国工商银行

股份有限公司苏州分行开展信用卡汽车专项分期付款业务合作，卡分期期限有 12 期、24 期、

36 期可选择。根据合作协议，苏州恩加壹汽车服务有限公司将为购车人使用工商银行信用

卡分期支付购车款提供全程连带责任保证担保和保证金质押担保，2017 年 9 月本公司终止

了中国工商银行股份有限公司苏州分行开展信用卡汽车专项分期付款业务合作，在此期间苏

州恩加壹汽车服务有限公司与中国工商银行股份有限公司苏州分行共发生金额为

204,610,719.00 元的信用卡汽车专项分期付款业务，截止至 2020 年 12 月 31 日，保证金质押

担保余额为：3,017,954.00 元。截止至报告日购车人未还款余额如下：

报告期截止日 未还款余额 连带责任担保余额

2020 年 12 月 31 日
49,338.66  49,338.66

（2）于 2019 年 3 月 22 日本集团之全资孙公司苏州恩加壹汽车服务有限公司与中国工

公告编号：2024-030

商银行股份有限公司宜春分行签订了《中国工商银行信用卡汽车专项分期付款业务合作协议》

开展信用卡汽车专项分期付款业务合作，卡分期期限有 12 期、24 期、36 期可选择可选择；

于 2019 年 3 月 22 日本集团之全资子公司江西省苏宜和融资担保有限公司与中国工商银行

股份有限公司宜春分行签订了《中国工商银行信用卡汽车专项分期付款业务合作协议》，为

苏州恩加壹汽车服务有限公司与中国工商银行股份有限公司宜春分行推荐购车人使用工商

银行信用卡分期支付购车款提供全程连带责任保证担保和保证金质押担保；于 2019 年 3 月

22 日本集团与中国工商银行股份有限公司宜春分行签订了《中国工商银行信用卡汽车专项

分期付款业务合作最高额保证合同》，本集团对上述信用卡汽车专项分期付款业务合作提供

最高余额 5.00 亿元连带责任保证，期间：2019 年 4 月 20 日至 2022 年 3 月 21 日。截止至

2020 年 12 月 31 日，保证金质押担保余额为：41,327,777.15 元。

苏州恩加壹汽车服务有限公司与中国工商银行股份有限公司宜春分行共发生金额为

80,003,700.00 元的信用卡汽车专项分期付款业务。截止至报告日购车人未还款余额如下：

报告期截止日 未还款余额 担保余额

2020 年 12 月 31 日
64,867,627.36 64,867,627.36

（3）于 2020 年 4 月 1 日本集团之全资孙公司苏州恩加壹汽车服务有限公司与中国工

商银行股份有限公司宝鸡分行签订了《中国工商银行信用卡汽车专项分期付款业务合作协

议》、《中国工商银行信用卡综合附加消费分期付款业务合作协议》开展信用卡汽车专项分期

付款业务合作，卡分期期限有 12 期、18 期、24 期、36 期可选择。并向银行缴纳 1,000.00 万

元基础保证金。于 2020 年 4 月 1 日本集团之全资子公司江西省苏宜和融资担保有限公司与

中国工商银行股份有限公司宝鸡分行签订了《中国工商银行信用卡分期付款业务担保合作协

议》、《中国工商银行信用卡汽车综合附加消费分期付款业务合作机构担保合同》，对上述信

用卡汽车专项分期付款业务合作业务提供最高额 10.00 亿元连带责任担保，期间：2020 年 4

月 1 日至 2022 年 3 月 31 日。截止 2020 年 12 月 31 日，保证金质押担保余额为：12,828,813.95

元，（由苏州恩加壹汽车服务有限公司支付基础保证金 1,000.00 万元，由江西省苏宜和融资

担保有限公司支付业务保证金 282.88 万）

苏州恩加壹汽车服务有限公司与中国工商银行股份有限公司宝鸡分行共发生金额为

169,236,700.00 元的信用卡汽车专项分期付款业务。截止至各报告日购车人未还款余额如下：

[…]

（1）更正事项的性质及原因：

本公司重要的联营企业杭州大华塑业有限公司在 2020 年度对 2019 年度经济事项进行

了追溯调整：事项一：杭州大华塑业有限公司于 2016 年 12 月 25 日与山东永健机械有限公司

签定了《薄膜生产线整体搬迁项目合同书》，将薄膜生产线整体分拆、搬迁、技术改造，合同

总金额 656 万元，其中搬迁费 518 万元，改造费用 138 万元；2017 年 9 月 11 日与山东永健机

械有限公司签定了《薄膜生产线整体搬迁项目合同书》，将薄膜生产线 C 线设备和 T 线设备从

下沙开发区搬到富阳场口开发区，整体分拆、搬迁、技术改造，合同总金额 1270 万元，其中

搬迁费用 510 万元，改造费用 760 万元。上述合同总金额 1926 万元，其中搬迁费用 1028 万

元（含税），改造费用 898 万元（含税），搬迁、设备改造工作于 2019 年完成。杭州大华塑业

有限公司于 2019 年将上述搬迁及改造费用暂估后全部转入固定资产。杭州大华塑业有限公司

在 2020 年度对上述事项进行了追溯调整，将其中不符合资本化的搬迁费（不含税）9,434,280.75

元转入 2019 年度营业外支出，增加其他流动资产-增值税进项税 259,305.27 元、减少固定资产

8,824,497.52 元，增加应付账款 869,088.50 元。事项二：杭州大华塑业有限公司在 2020 年度

对2019年度房屋建筑物及生产线设备改造施工过程中部分费用不符合资本化条件的进行了追

溯调整，调整增加杭州大华塑业有限公司 2019 年度营业外支出 1,711,759.35 元，增加管理费

用 2,287,857.65 元，调整减少固定资产 3,999,617.00 元。因上述两项事项导致杭州大华塑业有

限公司固定资产原值调整减少，对应调整减少杭州大华塑业有限公司 2019 年度固定资产累

计折旧 367,327.62 元，调整减少管理费用 126,448.24 元，调整减少研发费用 70,764.42 元，

调整减少主营业务成本 170,114.96 元，合计调减杭州大华塑业有限公司 2019 年度净利润

13,066,570.13 元，杭州大华塑业有限公司对上述会计差错进行了追溯更正。本公司持有联营

企业杭州大华塑业有限公司 29.38%的股权，导致本公司 2019 年度财务报表之投资收益的确

认存在重大会计差错。

（2）更正事项的财务影响和更正后的财务指标：

①对 2019 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

长期股权投资 48,763,815.71 44,924,857.41 3,838,958.30

非流动资产合计 529,005,569.05 525,166,610.75 3,838,958.30

资产总计 1,034,247,458.83 1,030,408,500.53 3,838,958.30

盈余公积 37,942,668.73 37,558,772.90 383,895.83

公告编号：2024-030

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

未分配利润 267,762,360.70 264,307,298.23 3,455,062.47

归属于母公司所有

者合计
635,283,585.88 631,444,627.58 3,838,958.30

股东权益合计 732,392,675.56 728,553,717.26 3,838,958.30

负债和股东权益总

计
1,034,247,458.83 1,030,408,500.53 3,838,958.30

②对 2019 年 12 月 31 日资产负债表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

长期股权投资 503,431,672.71 499,592,714.41 3,838,958.30

非流动资产合计 626,904,335.19 623,065,376.89 3,838,958.30

资产总计 719,767,963.59 715,929,005.29 3,838,958.30

盈余公积 37,942,668.73 37,558,772.90 383,895.83

未分配利润 235,597,694.39 232,142,631.92 3,455,062.47

股东权益合计 615,937,084.38 612,098,126.08 3,838,958.30

负债和股东权益总

计
719,767,963.59 715,929,005.29 3,838,958.30

③对 2019 年度合并利润表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

投资收益（损失以“-”号填列） 9,877,742.34 6,038,784.04 3,838,958.30

其中：对联营企业和合营企业的

投资收益
5,269,591.60 1,430,633.30 3,838,958.30

营业利润（亏损以“-”号填列） 94,644,095.42 90,805,137.12 3,838,958.30

利润总额（亏损总额以“-”号填

列）
94,234,997.79 90,396,039.49 3,838,958.30

净利润（净亏损以“-”号填列） 72,729,043.94 68,890,085.64 3,838,958.30

公告编号：2024-030

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列）
72,849,722.23 69,010,763.93 3,838,958.30

归属于母公司所有者的净利润 62,558,431.91 58,719,473.61 3,838,958.30

综合收益总额 72,729,043.94 68,890,085.64 3,838,958.30

归属于母公司所有者的综合收益

总额
62,558,431.91 58,719,473.61  3,838,958.30

（一）基本每股收益 0.52 0.49 0.03

（二）稀释每股收益 0.52 0.49 0.03

④对 2019 年度利润表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

投资收益（损失以“-”号填列） 16,758,486.41 12,919,528.11 3,838,958.30

其中：对联营企业和合营企业的投

资收益
5,269,591.60 1,430,633.30 3,838,958.30

营业利润（亏损以“-”号填列） 23,697,066.79 19,858,108.49 3,838,958.30

利润总额（亏损总额以“-”号填列） 23,440,412.68 19,601,454.38 3,838,958.30

净利润（净亏损以“-”号填列） 22,671,730.32 18,832,772.02 3,838,958.30

持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列）
22,792,408.61 18,953,450.31 3,838,958.30

⑤对 2019 年度加权平均净资产收益率（%）的影响

报告期利润 更正前金额 更正后额 更正金额

归属于公司普通股股东的净利润 10.43 9.82 0.61

扣除非经常损益后归属于普通股股东的

净利润
8.98 8.37 0.61

2、 搬迁事项说明

搬迁事项说明（北大桥地块）。根据《杭州市人民政府关于进一步加快市区工业企业搬迁

的通知》(杭政函［2007］98 号)，本集团子公司杭州大自然环保科技有限公司（以下简称“环

保科技公司”）被列为两年内启动搬迁的市区工业企业。2009 年 6 月 2 日，杭州市人民政府发

公告编号：2024-030

布《杭州市人民政府办公厅关于印发北大桥地区省市属工业企业搬迁实施方案的通知》(杭政

办函[2009]214 号)，要求环保科技公司在 2011 年完成搬迁。截止 2012 年 9 月 30 日，环保科

技公司完成搬迁清算，搬迁资金清算结果为：共计获得搬迁补偿款 111,569,757.00 元；共计发

生搬迁费用 25,032,261.78 元，用于异地重建恢复原有的生产经营业务，使用企业搬迁收入购

置、建造与搬迁前相同或类似性质、用途的固定资产和土地使用权支出 97,880,304.65 元；搬

迁资金无结余。环保科技公司已将用于新建资产的搬迁补偿款 86,537,495.22 元计入递延收益，

并按重置资产综合折旧率分期摊销，其中 2012 年 10 月至 2015 年末累计结转递延收益

12,300,101.27 元，2016 年度结转递延收益 3,089,388.58 元，2016 年末递延收益与一年内到期

的非流动负债中一年内到期的递延收益合计余额 74,237,393.95 元。根据环保科技公司之股东